
Contacto

Teléfono +034 928598500
Fax +034 928800353
Correo Electrónico 
organodecontratacion@cabildodelanzarote.com

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 11999/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 12:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de Lanzarote
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado para la realización del curso "Inglés B1"

Contrato basado para la realización del curso "Inglés B1"Descripción 
Valor estimado del contrato 2.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.

Clasificación CPV
80570000 - Servicios de formación para el perfeccionamiento personal.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Conforme establece la ficha del curso, estando sujeto a cambios según la necesidad.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Adjudicación a la mejor oferta presentada.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Fred Olsen s/n
(35500) Arrecife España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ADR INFOR, S.L
NIF B26265835
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Vara de Rey, 41 bis
(26002) Logroño España

Contacto

Teléfono +34 941250116
Correo Electrónico comercial@adrformacion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.350 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11999/2024
Fecha de Formalización 05/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicación a la mejor oferta presentada.
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los quince días hábiles siguientes a la notificación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidente del Cabildo de Lanzarote

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oU2CA%2B4Ik1t9qrX4v15OznmZ9i1mqhffVVoBWOusxlyebd7N48FOWBkgkfVeSJJYFfASLo6FdZJi75UXTVsaK3YkH6d2uWwCuW%2BQ%2Bv0vpxyHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 16/08/2024 a las 11:00 horas
Apertura criterios evaluable de contrato basado.

Lugar

Edificio Administrativo del Cabildo de Lanzarote.
Oficina del Servicio de Contratación

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/08/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 10864/2023
Objeto Acuerdo Marco para los servicios de formación para el Plan de formación del Cabildo de Lanzarote, (6 lotes)
5
Lote/Descripción Idiomas
Procedimiento para adjudicar a la mejor oferta.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 10:00
Observaciones: La hora que figura en el campo de fecha final presentación ofertas de la herramienta siempre se refiere
al horario peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto no público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adecuación al programa del curso afectado.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Adecuación del equipo docente propuesto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qH8wjwBD1z7mnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000014104437 |  2024-000943290 | Thu, 05 Sep 2024 12:51:22:348 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97249291161008197118132940074132592461 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qH8wjwBD1z7mnwcj%2BxbdTg%3D%3D

